平成30年 12月 26日

各  位

所 在 地 大阪府岸和田市土生町１丁目４番 23号

会 社 名 フ ジ 住 宅 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 宮 脇 宣 綱

 （コード番号 8860 東証第一部）

問合せ先 取締役ＩＲ室長 石 本 賢 一

 （T E L  0 7 2 - 4 3 7 - 9 0 1 0）

フジ住宅 創業45周年記念事業

植樹ボランティア「フジ住宅の森」調印のお知らせ

当社は、創業45周年記念事業の一環として、和歌山県の「企業の森」事業による、森林保全・管理

活動に係る協定の調印式を行いましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

当社は今年創業45周年を迎えました。「社員のため、社員の家族のため、顧客取引先のため、株主

のため、地域社会のため、ひいては国家のために、当社を経営する」という経営理念のもと、木造住

宅を供給する会社として、環境保全・地域社会への影響に責任をもった事業活動を行いたいと考えて

おります。

この度、和歌山県の「企業の森」事業に賛同し、協定調印式の運びとなりました。和歌山県日高郡

日高川町の2.16haの森林を「フジ住宅の森」と名付け、当社及びフジ住宅グループ社員・家族のボラ

ンティアによる植林並びに育林活動を通じて、地域との交流を深め、森林保全を進めて参ります。

※「企業の森」事業とは、和歌山県が平成14年度から、企業・団体、和歌山県、地元市町村の三者

で協定を結び、県内の森林環境保全活動に取り組み、CSRや社会・環境貢献活動と地域との交流

活動を行う事業です。

当社の参画で参画団体数79企業・団体、活動場所は90か所となります。

１．和歌山県「企業の森」事業 協定調印式の概要

日  時 ：平成30年12月26日（水）午前10時20分～10時50分

場  所 ：和歌山県庁本館３階 知事室

出 席 者 ：和歌山県知事 仁坂 吉伸

 日高川町長 久留米 啓史

 紀中森林組合 代表理事組合長 中家 哲

 一般財団法人興仁会 代表理事 湯川 宗一

 フジ住宅株式会社 代表取締役社長 宮脇 宣綱

仁坂和歌山県知事・当社社長宮脇・久留米日高川町長

２．「フジ住宅の森」の概要

実施地の概要 ：和歌山県日高郡日高川町山野字西川谷地内 2.16ha（民有林）

実 施 計 画 ：平成31年４月より、春と秋の年２回の活動を予定しております。

なお、植栽や下草刈りの森林保全活動を行う現場管理等は紀中森林組合に委託

いたします。

                    現地写真

以 上